
 
SOPHIE M.SCHOLL 

Liceo Linguistico 
«Sophie Magdalena Scholl» 
via Mattioli, 8 – 38122 Trento 
  +39(0)461/914499 
segr.linguisticotrento@scuole.provincia.tn.it 
dir.linguisticotrento@scuole.provincia.tn.it 
www.linguisticotrento.it 
C.F. 96093040226 
IBAN   IT18F0521601802000000000730 

  

 

    
 

 
  

  
   

      
  

 
 

 
  
    

  

 

 
  

  
   

      
  

 
 

 
  
    

  

 

 
DELIBERA n. 17/2014 DEL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 17.06.2014 

 
L’anno duemilaquattordici, addì 17 del mese di giugno, alle ore 14:30, regolarmente convocato dal Presidente Daniele 
Siviero si è riunito nell'ufficio di presidenza dell’Istituto il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per la trattazione del 
seguente ordine del giorno: 
 
6. Assetto orario su cinque o sei giorni 

 
All’appello risultano: PRESENTI assenti 

GIUSTIFICATI 
assenti  

INGIUSTIFICATI 
1  

MARIO TURRI Dirigente 
Scolastico 

Membro 
di diritto 

X   

2 MARCIANO ADOLFO Genitore Membro   X 
3 SIVIERO DANIELE Genitore Presidente X   
4  RASERA GIOVANNI Studente Membro X   
5  CHICCO ANDREA Studente Membro X   
6  ZENOBIO MIRIAM Studente Membro X   
7 BIANCHI CATERINA Docente Membro  X  
8 FAIT CRISTINA Docente Membro  X  
9 VALERI RAIMONDO Docente  Membro X   
10 VASSALLO MICHELE Docente  Membro X   
11 BENVENUTO 

GIACOMO 
Personale 
ATA 

 Membro X   

12 MORGANTE VITO FAS Segretario X   
 
Il dirigente relaziona in merito alla consultazione svolta nel corso dell’anno con tutte le rappresentanze dell’istituzione 
scolastica circa l’opportunità per il prossimo anno scolastico 2014/2015 di articolare il calendario settimanale delle lezioni 
su 5 o 6 giorni. 
Evidenzia in particolare che il collegio docenti si è espresso a maggioranza per l’articolazione su 5 giorni, la consulta 
degli studenti ha rimesso la decisione al consiglio dell’istituzione, la consulta dei genitori si è astenuta rimettendo la 
decisione al consiglio dell’istituzione, il personale ATA si è espresso per l’articolazione su 5 giorni, dal sondaggio  
condotto tramite email inviate a tutte le famiglie delle sei classi interessate è emerso un sostanziale pari merito fra 
favorevoli ai 5 giorni (37 voti) e favorevoli ai 6 giorni settimanali (38 voti). Si apre quindi una discussione durante la  
quale i consiglieri esprimono le ragioni della propria posizione in merito e si procede alla votazione: 
 
Votanti 8; favorevoli all’articolazione settimanale oraria su 5 giorni: 5; favorevoli all’articolazione settimanale 
oraria su 6 giorni: 2; Astenuti: 1 
 

Il CONSIGLIO  DELL’ISTITUZIONE 
VISTA la L.P. n. 5 del 7 agosto 2006 
PRESO ATTO degli esiti delle consultazioni in premessa e dopo ampia ed esauriente discussione 

 
DELIBERA 

Con 5 voti favorevoli, 2 contrari e 1 astenuto (Chicco Andrea Lucio),l’adozione, a partire dall’anno scolastico 2014/2015 
dell’assetto orario della scuola su 5 giorni alla settimana 

Esauriti i punti all’ordine del giorno la seduta è tolta alle ore 16.20. 
 F. to Il Segretario 

Vito Morgante  
F. to Il Presidente 

Daniele Siviero 

mailto:segr.linguisticotrento@scuole.provincia.tn.it
mailto:dir.linguisticotrento@scuole.provincia.tn.it
http://www.linguisticotrento.it/
mailto:segr.linguisticotrento@scuole.provincia.tn.it
mailto:dir.linguisticotrento@scuole.provincia.tn.it
http://www.linguisticotrento.it/
mailto:segr.linguisticotrento@scuole.provincia.tn.it
mailto:dir.linguisticotrento@scuole.provincia.tn.it
http://www.linguisticotrento.it/

	L’anno duemilaquattordici, addì 17 del mese di giugno, alle ore 14:30, regolarmente convocato dal Presidente Daniele Siviero si è riunito nell'ufficio di presidenza dell’Istituto il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per la trattazione del seguente...

